


FORMATO PARA LA COTIZACIÓN DE LOS SERVICIO DE MECÁNICA,				Contrato No				
MUNICIPIO DE SANTIAGO DE CALI				4181.010.26.1.280-2022				
DATOS DEL CLIENTE INTERNO								
Fecha	Organismo			Teléfono				
26/04/2022	DAGMA			3417100				
Placa	Marca y Clase	Tipo	Modelo					
ELF73E	CB1PROMT125CC	MOTOCICLETA	2017					
Kilometraje	Nombre motorista	# Celular	# Orden de trabajo					
21503			47					
Valor FASECOLDA	Taller Asignado	# Cotización	Garantía					
\$ 3.400.000	ALMACEN Y TALLER MUNDO HONDA	47	6000					
COTIZACIÓN - MANO DE OBRA								
Descripción mano de obra	Cant.	Valor Unitario	Valor total	Observacione	Autoriza	Valor autorizado		
cambio de arrastre	1	\$ 52.910	\$ 52.910	OK	SI	\$ 52.910		
engrase de rodamientos	2	\$ 15.000	\$ 30.000	NO ESTA	SI	\$ 30.000		
lavada de carburador	1	\$ 75.000	\$ 75.000	NO ESTA	SI	\$ 75.000		
mantenimiento guayas	4	\$ 13.000	\$ 52.000	NO ESTA	SI	\$ 52.000		
mantenimiento piezas móviles	1	\$ 22.000	\$ 22.000	NO ESTA	SI	\$ 22.000		
mantenimiento portabandas	2	\$ 11.000	\$ 22.000	NO ESTA	SI	\$ 22.000		
mantenimiento suspensión delantera	1	\$ 65.000	\$ 65.000	NO ESTA	SI	\$ 65.000		
mantenimiento suspensión trasera	1	\$ 65.000	\$ 65.000	NO ESTA	SI	\$ 65.000		
Escribir aquí comentarios adicionales en			Subtotal mano de obra			\$ 383.910		
COTIZACIÓN - REPUESTOS CON IVA								
Descripción y referencia	Tipo de repuesto	Marca del repuesto	Cant.	Valor Unitario	Valor total	Observacione	Autoriza	Valor autorizado
aceite		castrol	1	\$ 24.000	\$ 24.000	OK	SI	\$ 24.000
filtro de aire	original	honda	1	\$ 76.200	\$ 76.200	OK	SI	\$ 76.200
juego cauchos campana	original	honda	1	\$ 20.832	\$ 20.832	NO ESTA	SI	\$ 20.832
kit arrastre	original	honda	1	\$ 123.092	\$ 123.092	OK	SI	\$ 123.092
manigueta clutch	original	honda	1	\$ 26.900	\$ 26.900	OK	SI	\$ 26.900
Escribir aquí comentarios adicionales en relación con los repuestos			Subtotal repuestos		\$ 271.024			\$ 271.024
			Subtotal:		\$ 654.934			\$ 654.934
			IVA del 19%		\$ 124.437			\$ 124.437
COTIZACIÓN - REPUESTOS SIN IVA		Marca del repuesto	Cant.	Valor Unitario	Valor total	Observaciones	Autoriza	Valor autorizado
Asesor	Teléfono	VALOR TOTAL COTIZACIÓN			\$ 779.371	VALOR TOTAL AUTORIZADO		\$ 779.371

*D/M/C: Desmontar/Montar/Cambiar * I: Inspeccionar *TOT: Trabajos en otros talleres

Esta cotización no incluye imprevistos. Validez de la oferta 30 días.

Dirección del taller: Cra. 5 Norte No. 38AN - 75 PBX: 4100318 Ext. 27